
Prefeitura Municipal de Sabará

Pregão Eletrônico nº 083/2020
Objeto: Promover registro de preços, consignado em ata, para contrataçãode empresa especializada na prestação de serviços de 
reserva, emissão, marcação, cancelamento, remarcação e fornecimento de passagens aéreas, nacionais e internacionais e correlatos, em 
atendimento às necessidades das diversas secretarias da administração municipal do poder executivo, conformecondições 
estabelecidas neste instrumento e seus anexos. 

Aos 16 dias do mês de outubro do ano de 2020, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Sabará, CNPJ - 18.715.441/0001-35, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Ana da Piedade Mendes,  auxiliado(a) pela Equipe de Apoio 
formada pelos Sr(a)s. Carlos Eduardo Chagas de Souza, DANIEL DOS ANJOS, Francieine Soares Sabino e Paula Isabel Scoralick 
Lopes Cezario, com o objetivo de adquirir Promover registro de preços, consignado em ata, para contrataçãode empresa especializada 
na prestação de serviços de reserva, emissão, marcação, cancelamento, remarcação e fornecimento de passagens aéreas, nacionais e 
internacionais e correlatos, em atendimento às necessidades das diversas secretarias da administração municipal do poder executivo, 
conformecondições estabelecidas neste instrumento e seus anexos. ,conforme especificações e quantidades definidas no ato 
convocatório.

Empresas Participantes:

AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO - EIRELI EPP, CPF/CNPJ: 24.538.995/0001-07, ME/EPP:  Sim
BB TURISMO LTDA, CPF/CNPJ: 16.539.054/0001-60, ME/EPP:  Sim
SX TECNOLOGIA E SERVIÇOS CORPORATIVOS EIRELI, CPF/CNPJ: 14.278.276/0001-40, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - PRESTACAO DE SERVICOS DE RESERVA, EMISSAO, MARCACAO, CANCELAMENTO, REMARCACAO, E 
FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS, NACIONAIS E INTERNACIONAIS  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO - EIRELI EPP
CPF/CNPJ:24.538.995/0001-07
Data Registro Oferta:24.538.995/0001-07
Hora Registro Oferta:20:01:00
Valor da Oferta:5,00
Marca do Produto:Própria 
  
Empresa:BB TURISMO LTDA
CPF/CNPJ:16.539.054/0001-60
Data Registro Oferta:16.539.054/0001-60
Hora Registro Oferta:11:32:26
Valor da Oferta:0,01
Marca do Produto:SM
  
Empresa:SX TECNOLOGIA E SERVIÇOS CORPORATIVOS EIRELI
CPF/CNPJ:14.278.276/0001-40
Data Registro Oferta:14.278.276/0001-40
Hora Registro Oferta:22:53:03
Valor da Oferta:1,00
Marca do Produto:SERVIÇO
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances



Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
BB TURISMO LTDA 16.539.054/0001-60 16/10/2020 09:12:29 6,00
AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO - EIRELI EPP 24.538.995/0001-07 16/10/2020 09:13:35 10,00
BB TURISMO LTDA 16.539.054/0001-60 16/10/2020 09:20:13 11,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 10: 21hs, do dia 16 de outubro de 2020, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Ana da Piedade Mendes

___________________________________________
Equipe de Apoio Carlos Eduardo Chagas de Souza, DANIEL DOS ANJOS, Francieine Soares Sabino e Paula Isabel Scoralick Lopes 
Cezario 


